

گزارش

منتقدان کی‌روش و کارنامه خالی

بین‌المللی

منتقدان کی‌روش در حالی پس از استعفای او به انتقادهای‌شان ادامه می‌دهند و مدعی مریبگری تیم‌ملی هستند که حتی یک مقام آسیایی هم با باشگاه‌های ایرانی در کارنامه ندارند. اختلاف‌های منتقدان کی‌روش و موافقان او همچنان درحالی ادامه دارد که منتقدان این مربی هنوز برادری خود را در بازی‌های بین‌المللی به کسی ثابت نکرده‌اند اما اصرار دارند که می‌توانند به جای کی‌روش سرمربی تیم‌ملی ایران باشند و در مسابقات جام‌جهانی عنان کار را در دست بگیرند. این روزها به طور کلی برای انتخاب‌ها کسی کاری به این موضوع ندارد که اسم طرف مقابل چیست بلکه همه به کارنامه‌ها کار دارند.ر واقع برای بسیاری از انتخاب‌ها آنجا که موضوع سیاسی و نژادی نیست، کارنامه‌ها حرف اول و آخر را می‌زنند. در این رابطه اما در میان منتقدان کی‌روش کارنامه‌ای وجود ندارد در واقع بسیاری از مربیان محترم کنشورمان که امروز داعیه جانشینی کی‌روش را دارند، طی همه سال‌های گذشته حتی یک‌مقام در همین آسیا هم نیابورده‌اند و غالباً همه آنها حذف شده‌اند. برخی از منتقدان حتی در ایران هم یا قهرمان نشده‌اند یا از آخرین قهرمانی آنها زمان زیادی گذشته است «که البته قهرمانی در ایران برای نخستن روی نیمکت تیم‌ملی ایران به وجه جگه کافی نیست». در واقع موضوع خیلی ساده است، به جای دعوا و تفسیر به رای خود بهتر است منتقدان برونند و حداقل به فینال آسیا برسند بعد ادعای تیم‌ملی داشته باشند نه امروز که با ذره‌بین هم که به لیگ برتر نگاه می‌کنیم مقام آسیایی هم طی همه سال‌های اخیر نمی‌یابیم چه برسد به مقام‌های جهانی و فرآسیایی. در واقع این دعوی فریاشی واقعاً بی‌دلیل است چون برای رسیدن به نیمکت تیم‌ملی باید کارنامه بین‌المللی داشت که فعلاً کسی در ایران این کارنامه را ندارد و آنها که دارند همین کی‌روش و در نهایت برانکو هستند که کارنامه بین‌المللی دارند. مربیان داخلی ما تاکنون نتوانسته‌اند فراتر از مرزها به عنوان مربی یک باشگاه معتبر فعالیت کنند و این همان دردی است که منتقدان اشاره‌ای به آن نمی‌کنند، این درحالی است که کی‌روش قهرمانی جهان و اروپا را با تیم جوانان و امید پرتغال در کارنامه دارد و سرمربی رئال‌مادرید بوده و دستیار اول فرگوسن در منچستر یونایتد. یو‌ای نقد او به نظر می‌رسد حداقل این است که یک مقام آسیایی باید در کارنامه چند سال اخیر وجود داشته باشد.

■ ■ ■

اتفاق عجیبی که فقط در ایران رخ می‌دهد
تعمید قرارداد یک بازیکن
در وزارت ورزش!

قرارداد سینه‌مهدی رحمتی، دروازه‌بان تیم فوتبال استقلال با سرپرست این باشگاه در وزارت ورزش و جوانان به ثبت رسید. اتفاقی که افشارزاده باید نسبت به آن پاسخگو باشد. بهرام افشارزاده، مدیرعامل باشگاه استقلال که هم‌اکنون به صورت همزمان در سمت مشاور عالی وزیر ورزش ایران در امور بین‌الملل نیز مشغول به کار است، گویا آنقدر مشغله دارد

که حتی نمی‌تواند برای امضای قرارداد بازیکنان این تیم به باشگاه استقلال برود. اتفاقی که درباره تعمید قرارداد ۳ ساله کاپیتان استقلال نیز اقتصاد و رحمتی با حضور در دفتر عالی وزیر ورزش ایران در امور بین‌الملل قراردادش را تمدید کرد. دوشغله بودن افشارزاده یک سوی ماجراست، وزارت ورزش که سردمدار تقابل با چنین اتفاقاتی است درباره افشارزاده تصمیمی گرفته که بسا رویه‌اش در این‌باره مغایرت دارد. وزارتی‌ها که اجازه ندادند امثال رضازاده و سلاعی به طور همزمان در شورای شهر و فدراسیون کار خود را دنبال کنند اما درباره افشارزاده که یار دیرینه آنهاست چنین رویه‌ای را طی نکرده‌اند. مدت‌هاست که وی به عنوان سرپرست در باشگاه استقلال مشغول به کار است و آبی‌پوشان به علت همین دوشغله بودن وی از نعمت مدیرعاملی بی‌بهرمند. در هر حال گویا مشغله و حجم کاری افشارزاده در وزارت ورزش تا حدی است که حتی نمی‌تواند برای انعقاد قرارداد بازیکنان به باشگاه استقلال برود. سوالی که اکنون مطرح می‌شود این است که مگر آبی‌پوشان ساختمان مجزا ندارند؟ مگر آقای سرپرست در باشگاه استقلال اتاق کار ندارد؟ پس به چه علت باید قرارداد بازیکن یک تیم در وزارت ورزش و جوانان امضا شود؟ ای کاش به‌رغم احترام به قانون که به نظر می‌رسد در تصدی همزمان سمت سرپرستی باشگاه استقلال و مشاور عالی وزیر ورزش ایران در امور بین‌الملل توسط افشارزاده و دوستانش رعایت نشده، می‌توانستند حداقل به آن میزان که باید و شاید تفکیک کار کنند و برای هر جایگاهی که در آن قرار دارند به میزان کافی وقت بگذارند.

نبرد نهایی اینفانتینو و شیخ سلمان



یک روز تا برگزاری انتخابات سرنوشت‌ساز فیفا، هنوز فدراسیون فوتبال ایران درباره رأی بین شیخ سلمان بحرینی و اینفانتینو مردد است. هر چند سازمان‌های جهانی حقوق بشری تأکید کرده‌اند که نقش شیخ‌سلمان در شیعه‌کشی رژیم آل‌خلیفه مشخص است اما از آن طرف ورزش ایران هنوز نمی‌داند که به رئیس بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا رای بدهد یا دیرکل یوفا و این شائبه‌های فراوانی را به وجود آورده است. با این حال سفر اینفانتینو به تهران و دیدارش با مقامات فدراسیون فوتبال ایران باعث شد کفاشیان که تا پیش از سفر دیرکل یوفا به ایران به طور رسمی از شیخ سلمان حمایت کرده بود، کمی تغییر موضع بدهند و بگوید «اینفانتینو» نظرم را عوض کرد. با وجود اینکه بسیاری می‌گویند منفعت شخصی کفاشیان این است که از شیخ سلمان حمایت کند اما مصاحبه اخیر عباس تراهیان مشاور بین‌الملل رئیس فدراسیون فوتبال نشان می‌دهد کفاشیان هم به جمع‌بندی رسیده که حمایت از شیخ سلمان، آسیب بزرگی را در آینده به پیکره فوتبال ایران وارد می‌کند. نگاهی به ۵ نامزد شرکت‌کننده در انتخابات ریاست فیفا و بررسی شانس آنها.

■ **شاهزاده علی بن حسین؛ حامی جوانان و فوتبال زنان**
شاهزاده اردنی ۳۹ سال سن دارد. او از سال ۱۹۹۹ تاکنون رئیس فدراسیون فوتبال اردن است و فدراسیون غرب آسیا را در سال ۲۰۰۰ بنیان نهاد. او کوچک‌ترین عضو تاریخ کمیته اجرایی فیفا به شمار می‌آید. بن‌حسین در انتخابات دور قبیل فیفا تنها رقیب بلاتر بود و در دور نخست موفق شد ۷۳ رای به دست آورد. این در حالی بود که بلاتر ۱۳۳ رای به دست آورده بود اما این شاهزاده اردنی در حالی که از حمایت بیشتر کشورهای اروپایی برخوردار بود تصمیم گرفت از دور دوم انتخابات انصراف دهد تا بلاتر برای پنجمین بار رئیس فیفا شود. بن‌حسین تصمیم گرفت برای انتخابات دور جدید فیفا نامزد شود. شانس او اما برای پیروز شدن در این انتخابات بسیار کم است و این به

فردا تکلیف ریاست فیفا مشخص می‌شود



کشورمان سفر کرد. او بارها تأکید کرد تنها در صورتی در انتخابات ریاست فیفا شرکت می‌کند که صلاحیت میشل پلاتینی تأیید نشود و در نهایت هم اینگونه شد و اینفانتینو از سنایه پلاتینی خارج شد تا به عنوان نماینده قاره اروپا، در این انتخابات شرکت کند. اینفانتینو در سال ۲۰۰۰ برای پیشرفت امور قانونی، تجاری و حرفه‌ای گری در فوتبال اروپا، وارد اتحادیه فوتبال اروپا شد و تا الان در این نهاد مشغول به کار است. او در سال ۲۰۰۹ به عنوان دبیر کل یوفا انتخاب شد و تاکنون هم در این پست به کار مشغول است البته او عضو کمیته اصلاح فیفا هم هست و بعد از رسوایی‌های اخیر، این وظیفه را پیدا کرده است تا زمینه را برای پاک کردن چهره لکه‌دار فیفا فراهم کند.اینفانتینو یکی از ۲ شانس اصلی برنده شدن در انتخابات ریاست فیفاست. جدی‌ترین رقیب او، شیخ سلمان بحرینی است که البته به نظر می‌رسد شانس اینفانتینو حتی بیشتر از شیخ سلمان است. او نامزد مورد حمایت کشورهای اروپایی است، همچنان که بیشتر کشورهای قاره آمریکا (شمالی، جنوبی و مرکزی)، حمایت خود را از این چهره سویسی اعلام کرده‌اند. امتیاز دیگر اینفانتینو نسبت به شیخ سلمان این است که او توانسته حمایت بعضی از کشورهای آسیایی و آفریقایی را به دست آورد. خود او می‌گوید نصف کشورهای آفریقایی هم به او رأی خواهند داد که اگر اینگونه باشد، بدون شک شانس نخست پیروز شدن در انتخابات است.

■ **شیخ سلمان؛ غیرقابل پیش‌بینی**
او در یک خانواده سلطنتی در بحرین به دنیا آمد. در انتخابات ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا، با حمایت بلاتر برنده شد و به عنوان نایب رئیس فیفا هم فعالیت می‌کند. شیخ سلمان، اسمی که خیلی سریع در قاره آسیا و فوتبال جهان مطرح شد. او تا ۲ سال پیش تنها در فوتبال بحرین شناخته شده بود اما اکنون یکی از شانس‌های اصلی پیروز شدن در انتخابات ریاست فیفاست. او در این باره در گفت‌وگویی که با فرانس پرس داشت، گفته بود: به هیچ

■ ■ ■

دولت، وزارت ورزش را کنار زد

یار نزدیک روحانی در انتخابات فدراسیون فوتبال؟



به طور قاطع از حضورش در انتخابات پیش روی فدراسیون فوتبال خبر می‌داد اما به تازگی تغییر موضع و شاید هم تغییر تکتیک داده و اعلام خبر حضور یا عدم حضور قطعی خود را در انتخابات به بعد از انتخابات فیفا موکول کرده است.

■ **محموداسلامیان**
نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال و مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از دیگر گزینه‌هایی است که تا اتمام مهلت ثبت‌نام نمی‌توان درباره حضور یا عدم حضورش اظهارنظر دقیقی کرد، هر چند وی ورود به عرصه انتخابات را منوط به تصمیم‌گیری خودش دانسته اما قطعاً حضور این مدیر باسابقه در انتخابات فدراسیون به تمایل افرادی خارج از فوتبال وابسته است. اسلامیان هر بار که صحبت درباره انتخابات شده از نیامدن به عرصه رقابت صحبت کرده اما این موضوع او با

وجه پیش‌بینی نمی‌کردم به این مرحله برسیم، و یکی از گزینه‌های اصلی ریاست فیفا باشیم. اگر چند سال پیش از من سوال می‌کردند آیا روزی نامزد اصلی انتخابات ریاست فیفا می‌شوم، بدون شک می‌گفتم نه اما با تلاش زیاد به این جایگاه رسیدم. شیخ سلمان یکی از طرفداران اصلی میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر است. او از حمایت کشورهای عربی برخوردار است و بسا توجه به آنکه رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا است، حمایت کشورهای آسیایی را هم به خود جلب کرده است. آنچه که باعث شده شیخ سلمان شانس زیادی برای پیروز شدن در انتخابات داشته باشد، حمایت کشورهای آفریقایی از او است. یکی از اتهامات وارده به شیخ سلمان که باعث شد بسیاری از او انتقاد کنند، این است چند کشور هم حمایت از او را لغو کنند، دست داشتن در آزار و اذیت معترضان بحرینی بود که البته خود او این اتهام را بشدت رد کرد.

■ **سکسویل؛ یار وفادار ماندا**

او یکی از یاران وفادار نلسون ماندلا، رهبر مبارزه با نژادپرستی در قاره آفریقا است و ۱۳ سال را در زندان سپری کرد.او یک تاجر موفق به شمار می‌آید و در سال ۲۰۰۹ هم در وزارت مسکن حکومت یاکوب زوما مشغول به کار شد. او یکی از اعضای برگزارکننده جام‌جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی بود و اکنون به عنوان مشاور فیفا در زمینه مبارزه با نژادپرستی در فوتبال فعالیت می‌کند. فرانس بکن واونر، قیصر فوتبال آلمان از حامیان اصلی نامزدی سکسویل بود اما فدراسیون فوتبال آلمان اعلام کرد به این چهره آفریقایی رای نخواهد داد و از اینفانتینو حمایت می‌کند. سکسویل هم شانس برای پیروز شدن در انتخابات ریاست فیفا ندارد چرا که حتی کشورهای آفریقایی هم از او حمایت نکردند و به شیخ سلمان رأی می‌دهند. با این حال او اصرار دارد در این انتخابات شرکت کند و زمانی که از چرایی اصرار او برای شرکت در این انتخابات سوال شد، اینگونه پاسخ داد: نباید در ریاست فیفا یک سویسی را با یک سویسی دیگر عوض کنیم.فیفا نیاز به شفافیت دارد و اگر در انتخابات پیروز شوم، این اصل را در دستور کار خود قرار می‌دهم.

بندی همراه بود، بندی به نام «تا این لحظه»، یعنی هر بار که حرف انتخابات آمده نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال از عدم ورود به انتخابات تا لحظه حاضر خیر داد و از آینده حرفی به میان نیاورده است. اما باید ماند و دید در این روزهای پایانی تصمیم قطعی چه خواهد بود.

■ **علیرضاسدی**

دیرکل فعلی فدراسیون فوتبال که از انتخابات فدراسیون پزشکی- ورزشی انصراف داده اگر احتمال حضورش در انتخابات فدراسیون فوتبال قوت گیرد دیگر گزینه‌ای است که او هم مانند سایرین به قطعیت درباره پا نهادن به عرصه انتخاباتی، اظهارنظر نکرده است. تفاوت اسدی با دیگر گزینه‌ها در مطلب عنوان‌شده توسط او است، وی بیان کرده حضورش در انتخابات فدراسیون فوتبال به این بستگی دارد که احساس تکلیف کند یا خیر؟ هنوز مشخص نیست احساسات آقای دبیر کل او را به حضور مکلف خواهد کرد یا بدون احساس عرصه انتخابات را تحریم خواهد کرد.

■ **مهدی تاج**

رئیس سازمان لیگ اولین فردی بود که اعلام کرد قصد شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال را ندارد. تاج که به نظر می‌رسد حضورش روی صندلی ریاست سازمان لیگ حالا حالا‌ها مستدام خواهد بود قصد ندارد به وادی ریاست برای نفر اول بودن در فوتبال ورود کند. تاج که سال‌هاست در سطح اول فوتبال ایران مشغول به کار است ظاهراً دل و دماغی برای دست و پنجه نرم کردن با حواشی بیشتر از این را ندارد. فدراسیونی که پنجره آن را می‌بندی حاشیه و جنجال خودش را از جایی دیگر می‌بهمان می‌کند. اکنون نیامدن تاج جدی‌تر از آمدنش است اما نمی‌توان گفت عدم حضورش قطعی است.

نگاه

تغییر شبانه اساسنامه و خطر تعلیق

ورزش ایران

هفته گذشته بود که کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک در نامه‌ای به جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور درباره وجود یک بند خاص در پیش‌نویس اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی خطر تهدید تعلیق را گوشزد کرد، بندی که به مدیران کل استان‌ها اجازه می‌دهد انتخابات هیات‌ها را انجام داده و این اختیار از رئیس فدراسیون سلب می‌شود، موضوعی که در واقع استقلال فدراسیون‌ها را زیر سوال می‌برد. هاشمی با ارسال نامه‌ای درباره عواقب غیر قابل جبران تصمیم اخیر وزارت ورزش که استقلال هیات‌ها، فدراسیون‌ها و رؤسای فدراسیون‌های ورزشی کشور را زیر سوال می‌برد توضیحاتی را ارائه کرد و خواستار جلوگیری از بررسی این موضوع در کمیسیون مربوط و همچنین خروج از دستور کار هیات دولت شد. اما سوال اینجاست که این بند خاص چه زمانی و توسط چه‌کسی به اساسنامه اضافه شده که هیچ‌کس از آن خبر ندارد؟ در حالی که در نوشتن اساسنامه مشترک برای فدراسیون‌های ورزشی افرادی چون شاهرخ شهنزایی دبیر کل کمیته ملی المپیک، علی‌رغبتی مدیر کل سابق دفتر نظارت العیبهک، علی‌نویس مدیر کل سابق دفتر نظارت و برنامه‌ریزی وزارت ورزش، محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی پارالمپیک، نصرالله سجادی معاون ورزش قهرمانی و چند رئیس فدراسیون مشاوره‌هایی داشتند اما شنیده شده این بند خاص در پیش‌نویس اساسنامه نبوده و بعدها اضافه شده است. بند خاصی که در پیش‌نویس اساسنامه مشترک برای فدراسیون‌های ورزشی اضافه شده در صورتی بوده که هیچ‌کدام از رؤسای فدراسیون‌ها از آن خبر نداشتند. فارس در این‌باره می‌نویسد، موضوع از این قرار است که ابتدا این پیش‌نویس آماده شده و در اختیار رؤسای فدراسیون‌ها قرار می‌گیرد تا نظرات کارشناسی خود را مطرح کنند بعد از جمع‌آوری این نظرات، بدون مشورت، این بند خاص به اساسنامه اضافه شده و برای تصویب به هیات دولت فرستاده می‌شود.

اخبار

خوشبختی تیم‌های ایرانی در آسیا

ترانکتورسازی با پیروزی مقابل نماینده امارات با ۳ امتیاز صدرنشین گروه خود شد تا هفته موفق ایرانی‌ها با این پیروزی به پایان برسد. تیم فوتبال ترانکتورسازی تبریز در نخستین دیدار از لیگ قهرمانان آسیا از ساعت ۱۶ در ورزشگاه یادگار اسام (ره) رودرروی الجزیره امارات قرار گرفت و این تیم را با ۴ گل بدرقه کرد. در دقیقه ۵ این بازی محمد پیرانپویان سناتری را از سمت چپ دروازه الجزیره ارسال کرد که حاتمی با استفاده از ضربه سر توپ را به مقابل محوطه ۶ قدم فرستاد و بختیار رحمانی با ضربه روی پا گل نخست تیمش را به ثمر رساند.در دقیقه ۱۰ و در حالی که الجزیره در شوک گل زده‌نگنمک به سر می‌برد، سروش رفیعی ضربه کرنری را از سمت راست دروازه الجزیره ارسال کرد که شجاع خلیل‌زاده بالاتر از همه گل دوم تیمش را به ثمر رساند. در دقیقه ۵۴ و در حالی که بازیکنان الجزیره در بی جبران گل‌های خورده بودند باز هم بازیکنان ترانکتورسازی حمله دیگری را آغاز کردند و پس از مقاومت چند باره مدافعان و دروازه‌بان الجزیره برای جلوگیری از باز شدن دروازه تیمشان این بار در آخرین مرحله مهدی شریفی توپ سرگردان در مقابل دروازه را با ضربه تکل وارد دروازه حریف کرد. در دقیقه ۶۰ نیز و در حالی که بازی آرام گرفته بود مدافع میانی الجزیره مقابل دروازه خودی توپ را از دست داد و بختیار رحمانی بار دیگر روی تیزهوشی خود گل چهارم تیمش را به ثمر رساند.

■ ■ ■

ادعای عجیب علی دایی

بحث پاس نندان بازیکنان تیم‌ملی به علی دایی در جام‌جهانی هنوز هم مطرح است و حتی برانکو چند روز پیش نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و گفت این صحبت‌ها را قبول ندارد. حالا علی دایی در واکنش به صحبت‌های برانکو می‌گوید: برانکو برای من آدم محترمی است اما از اتفاقاتی که من خبر دارم مطلع نیست. از جلساتی که برخی بازیکنان بسا آقای علی‌آبادی برگزار می‌کردند بی‌خبر است. خیلی از صحبت‌هایی که من در برنامه ۹۰ مطرح کردم پخش نشد. من در آن برنامه هم گفتم چه دلیلی دارد چند تن از بازیکنان تیم‌ملی با آقای علی‌آبادی جلسه بگذارند. من هم به عنوان بزرگ‌تر باید در آن جلسه می‌بودم اما چند بازیکن جلسه گذاشتند و یکی از همان بازیکن‌ها ۳-۴ سال پس از آن اتفاق از من حلابت خواست. اگر اتفاقی نیفتاده بود چرا از من حلابت خواست؟! برانکو درباره تیمش صحبت کند. با تمام احترامی که برای او قائلم اما ما واردی که خبر ندارد نباید صحبت کند. از جلسه بپرسید قبل از اعزام تیم به جام‌جهانی چه اتفاقاتی افتاد؟! چرا برخی بازیکنانی را که خط زده بود مجبور شد برگرداند؟! این موارد را بپرسید. ببینید آیا او جواب می‌دهد یا خیر؟